М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024                                                                                       №322

                                                                    Ола

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания

представителей Ольского муниципального  округа Магаданской области

 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и

содержания территории поселений муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденные

решением Собрания представителей Ольского городского округа от

09.06.2022 № 126-РН»

 В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей Ольского

муниципального  округа Магаданской области «О внесении изменений и

дополнений в Правила благоустройства и  содержания  территории поселений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», утвержденных Решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 26.05.2022 №126-РН,  с участием жителей муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданский области», Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Ольский муниципальный округ Магаданский области», утвержденным Собрания

представителей Ольского муниципального  округа Магаданской области от

05.10.2015 №15, Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решений Собрания

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области «О

внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания

территории поселений муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», утвержденных Решением Собрания

представителей Ольского городского округа от 26.05.2022 №126-РН, согласно

приложению к настоящему Постановлению.

 2. Назначить проведение публичных слушаний на 17.05.2024 в 12-00 часов в

актовом зале Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области (поселок Ола, пл. Ленина, д.4).

 3. Возложить обязанности по подготовке к проведению публичных

слушаний по проекту решения Собрания представителей Ольского

муниципального  округа Магаданской области «О внесении изменений и

дополнений в Правила благоустройства и  содержания  территории поселений

муниципального образования Ольский муниципальный округ Магаданской

области», утвержденных Решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 26.05.2022 №126-РН, на заместителю руководителя

управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

Ончукова С.В.

4. Заместителю руководителя управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области Ончукову С.В.:

4.1. В срок до 10.05.2024 определить предварительный состав участников

слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению к участию в

слушаниях.

4.2. В срок до 10.05.2024 разослать официальные уведомления участникам

слушаний, определенным в соответствии с пунктом 4.1. настоящего

Постановления.

4.3. В срок до 24.05.2024 обеспечить опубликование в газете «Рассвет

Севера» итогового документа слушаний, заключения по итогам слушаний.

5. Установить, что предложения по проекту решения Собрания

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области «О

внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и  содержания

территории поселений муниципального образования Ольский муниципальный

округ Магаданской области», утвержденных Решением Собрания

представителей Ольского городского округа от 26.05.2022 №126-РН,

принимаются в письменной форме до 08.05.2024 администрацией Ольского

муниципального округа Магаданской области по адресу: Магаданская область,

Ольский район, поселок Ола, пл. Ленина, д. 3, кабинет 209.

Учет предложений по проекту, выносимому на публичные слушания,

осуществляется путем их регистрации в журнале входящей корреспонденции в

общем порядке.

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Врио главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                           И.А. Ерисова

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства и содержания территории поселений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», утвержденные решением Собрания

представителей Ольского городского округа от 09.06.2022 № 126-РН

Принято

Собранием представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области

«___»______________ 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях обеспечения благоустройства территории поселений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», организации постоянного и эффективного контроля за содержанием,

соблюдением чистоты и порядка в поселениях Ольского муниципального

округа Магаданской области, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

Собрание представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории поселений

муниципального образования Ольский муниципальный округ Магаданской

области», утвержденные Решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 26.05.2022 № 126-РН (в редакции Решения Собрания

представителей Ольского городского округа от 23.11.2022 № 135-РН,

Решения Собрания представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области от 18.04.2023 № 167-РН, от 02.10.2023 № 194-РН),

изменения, изложив раздел 12 главы 8 в следующей редакции:

1.1. «Раздел 12. Требования к выгулу (выпасу) домашних животных.

8.12.1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области определяет места, разрешенные для выгула домашних животных,

территории общего пользования муниципального образования «Ольский

consultantplus://offline/ref=79FE4FF8045EC2FC259127B13EF999E4AAFA0E6C0A337B0A300A889348kC2DV

муниципальный округ Магаданской области», за исключением мест, в

которых выгул запрещен действующим законодательством.

8.12.2. Выпас сельскохозяйственных животных (домашнего скота)

должен осуществляться в отведенных для этих целей местах, за пределами

населенного пункта, под присмотром владельца или уполномоченного им

лица.

1) Сельскохозяйственный (домашний) скот (крупный и мелкий рогатый

скот, лошади, и иные вьючные животные) на выпас и обратно перегоняется

под непосредственным присмотром владельца или уполномоченного им лица;

2) Сельскохозяйственные организации, крестьянско-фермерские

хозяйства, при необходимости перегона сельскохозяйственных животных

через населенных пункт, обязаны согласовать маршрут следования с

администрацией муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области»;

3) Руководители сельскохозяйственных организаций, крестьянско-

фермерских хозяйств, владельцы домашнего скота должны не допускать

загрязнение мест общественного пользования в результате перегона

сельскохозяйственных животных (домашнего скота) через населенные

пункты, а в случае загрязнения обязаны убрать экскременты за животными.

8.12.3. На территории поселений муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» запрещается:

1) осуществлять выпас сельскохозяйственных (домашних) животных вне

специально отведенных администрацией Ольского муниципального округа

мест и без наблюдения владельца или уполномоченного им лица;

2) передвижение сельскохозяйственных животных (в том числе

домашнего скота) к месту выпаса и обратно через центр населенного пункта, а

также, через парки, скверы и иные озеленённые зоны отдыха.

8.12.4. Рекомендуется не допускать содержание домашних животных на

балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных домов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Собрания представителей

Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                  И.В. Красноперова

Врио главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                И.А. Ерисова

«_____» ___________ 2024 года № _______ п. Ола